

### Ferndiagnose Remote Diagnostics Service

## Aktion "19 Credits "für Konzeptpartner\*

Keine Werkstatt kommt heutzutage ohne Diagnose aus. Sollte eine Mehrmarkendiagnose doch mal an ihre Grenzen kommen, dann kann Bosch durch den Remote Diagnostics Service (RDS) weiterhelfen.

Am 01.05.2024 startet Bosch hierzu eine attraktive Aktion!

#### Und so geht's:

- Registrieren Sie sich im Aktionszeitraum als Neukunde\* im Remote Diagnostics Kundenportal, entscheiden Sie sich für Pay-per-Use und Sie erhalten als Konzeptpartner 19 Credits. Mit diesen Guthaben können Sie unseren Remote Diagnostics Service in Anspruch nehmen. \*
- Aktions-Code NJT2FF
- Teilnahmeberechtigt an der Aktion "19 Credits für Konzeptpartner" von Bosch sind Konzeptpartner mit Versandadresse in Deutschland, die bis einschließlich 30.04.2024 noch kein Jahresabonnement oder Pay-per-Use für einen Remote Diagnostics Service\*\* von Bosch abgeschlossen haben ("Neukunde").
- Die Aktion läuft im Zeitraum vom 01.05.2024 (0:00 Uhr) bis einschließlich 30.09.2024 (24:00 Uhr) ("Aktionszeitraum").

#### So nehmen Sie teil:

- Registrieren Sie sich im Aktionszeitraum im Bosch Kundenportal unter folgendem Link <u>www.bosch-remotediagnostics.com.</u> Mit der Registrierung wird ein entsprechendes Profil angelegt.
- Während des Registrierungsprozesses erhalten Sie 19 Credits im Wert von umgerechnet 152 EUR zum Testen ("Test-Credits"). Bitte geben Sie den gewünschten Gutschein-Code im Bosch Kundenportal ein.
- Die Test Credits werden nach Abschluss der Registrierung und Entscheidung für Pay-per-Use innerhalb 48 Stunden gutgeschrieben und werden Ihnen in Ihrem RDS-Profil angezeigt.
- Die Test Credits sind drei Monate nach Gutschrift auf dem Kundenprofil gültig und verfallen danach.

30.04.2024

<sup>\*</sup> im Rahmen der nachfolgenden Aktionsbedingungen

<sup>\*\*</sup> Die Allgemeinen Geschäftsbedingungen des Remote Diagnostics Service Abonnements finden Sie unter folgendem Link: https://www.bosch-remotediagnostics.com/term-condition/de-de



### Ferndiagnose Remote Diagnostics Service

# Aktion "19 Credits" für Konzeptpartner\*

- Veranstalterin der Aktion "19 Credits für Konzeptpartner" ist die Robert Bosch GmbH, Auf der Breit 4, 76227 Karlsruhe, Deutschland ("Bosch").
- Eine Mehrfachteilnahme an der Aktion "19 Credits für Konzeptpartner" ist ausgeschlossen. Diese Aktion ist mit der Aktion "Zum halben Preis" kombinierbar. Weitere Aktionen und Rabatte von Bosch sind ausgeschlossen.
- Eine Barauszahlung, Übertragung auf Dritte und ein Umtausch ist nicht möglich. Rechtsweg ist ausgeschlossen. Irrtümer/Änderungen vorbehalten. Keine Haftung für Druckfehler.
- Bosch behält sich vor, diese Bedingungen jederzeit zu ändern.
- Bosch behält sich das Recht vor, die Aktion "19 Credits für Konzeptpartner" aus gutem Grund zu beenden, vorübergehend auszusetzen oder einzustellen. Das ist insbesondere der Fall, wenn die ordnungsgemäße Durchführung der Aktion "19 Credits für Konzeptpartner" aus rechtlichen oder materiellen Gründen nicht mehr garantiert werden kann oder ein versuchter Missbrauch oder eine Manipulation festgestellt werden.
- Es ist ausschließlich das Recht der Bundesrepublik Deutschland anwendbar mit Ausnahme der Kollisionsnormen und des Übereinkommens der Vereinten Nationen über Verträge über den internationalen Warenkauf (CISG).
- Gerichtsstand ist Stuttgart, Deutschland. Zwingende ausschließliche Gerichtsstände bleiben unberührt.
- Konzeptpartner berechtigt sind: Bosch Car Service, AutoCrew und Modulpartner.

#### **Datenschutzhinweise**

Im Rahmen der Aktion "19 Credits für Konzeptpartner" und zur Aktionserfüllung verarbeitet die Robert Bosch GmbH Ihre Daten gemäß den Datenschutzhinweisen zum RDS Portal. Diese sind abrufbar unter <a href="https://www.bosch-remotediagnostics.com/data-protection-notice">https://www.bosch-remotediagnostics.com/data-protection-notice</a>.

2

<sup>\*</sup> im Rahmen der nachfolgenden Aktionsbedingungen

<sup>\*\*</sup> Die Allgemeinen Geschäftsbedingungen des Remote Diagnostics Service Abonnements finden Sie unter folgendem Link: https://www.bosch-remotediagnostics.com/term-condition/de-de



### Ferndiagnose Remote Diagnostics Service

# Aktion "19 Credits "für Konzeptpartner\*

#### Weitere Infos zum Remote Diagnostics Service:

Da Fahrzeugsysteme immer komplexer werden und neue Technologien für Sie eine Herausforderung sein können, unterstützten wir Sie per Ferndiagnose. Über den Remote Diagnostics Service können qualifizierte Bosch-Experten **mit Hilfe des KTS 350/560/590** online z.B. folgende Aufgaben übernehmen:

- Codierung von diversen Nachrüstungen, z.B. Anhängerkupplung, Standheizungen, etc.
- Aufhebung des Komponentenschutzes diverser Bauteile, z.B. Sensoren, Kameras, etc.
- Überprüfung und Aktualisierung von Softwareständen, z.B. Motorsteuerung, Getriebesteuerung, Abgasnachbehandlung, etc.
- Diagnosetätigkeiten, die den Zugang zum Herstellerportal erfordern.

#### Wie funktioniert der Remote Diagnostics Service (RDS)?

In unseren Videos erfahren Sie, wie der RDS funktioniert, wie man sich im Portal anmeldet, ein Ticket aufgibt, wie die Preisstruktur ist und vieles mehr. In zwei weiteren Praxisvideos zeigen wir Ihnen sehr anschaulich, wie praktisch der RDS ist.

#### Videos:

- → ausführliches Erklär-Video
- → Kurz-Beschreibung
- → Anwendungsbeispiel: Codieren von Scheinwerfern
- → <u>Anwendungsbeispiel: Anlernen Anhängerkupplung</u>

<sup>\*</sup> im Rahmen der nachfolgenden Aktionsbedingungen

<sup>\*\*</sup> Die Allgemeinen Geschäftsbedingungen des Remote Diagnostics Service Abonnements finden Sie unter folgendem Link: https://www.bosch-remotediagnostics.com/term-condition/de-de